
Ceník Centra denních služeb Brno platný od 1. 1. 2024 
 

Čl. I 

POSKYTOVANÉ ZÁKLADNÍ ČINNOSTI V CENTRU DENNÍCH SLUŽEB BRNO 

 

poskytovaná činnost cena jednotka 

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO 

OSOBNÍ HYGIENU 

  

pomoc při úkonech denní hygieny (pomoc při běžné hygieně, péči o 

ústa, oči, pomoc při základní péči o vlasy a nehty (česání, mytí a úprava 

vlasů, zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, oblékání, obouvání, 

pomoc s celkovou úpravou vzhledu apod. pomoc při zprostředkování 

manikúry, pedikúry a dalších služeb dle podmínek uvedených v Pravidlech 

pro poskytování služby v CDSB)  

135,- Kč/hod hodina 

pomoc při mytí a koupání, (mytí těla a koupání, sprchování, ošetření 

pokožky po koupeli apod. dle podmínek uvedených v Pravidlech pro 

poskytování služby v CDSB a individuálních plánech jednotlivých klientů) 

135,- Kč/hod 

 

hodina 

výkon fyziologické potřeby (pomoc při použití WC, výměna 

inkontinenčních pomůcek při použití WC) 

135,- Kč/hod 

 

hodina 

POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY   

zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající 

věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování  

100,- Kč oběd 

(porce) 

příprava stravy, přijímání stravy pomoc a podpora při podávání jídla 

a pití (pomoc při servírování jídla, pomoc s ohřátím jídla a při příjmu jídla, 

podpora při dodržování zásad zdravé výživy) 

135,- Kč/hod 

 

hodina 

VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI   

nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností, seberealizace v oblíbených činnostech 

(trénování paměti, pohybová cvičení, podpora samostatného pohybu v 

centru i mimo něj, podpora při změně polohy a manipulace s předměty, 

naplnění duchovních potřeb, výtvarné činnosti, ruční práce, nácvik 

zajištění péče o zdraví a bezpečí) 

135,- Kč/hod 

 

hodina 

podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného 

společenského prostředí včetně využívání běžně dostupných služeb 

a informačních zdrojů (pracovní činnosti) 

135,- Kč/hod 

 

hodina 

 

ZAJIŠTĚNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM   

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 

osob (podpora a pomoc v komunikaci a orientaci, navazování a udržování 

společenských kontaktů, pomoc s orientací v příbuzenských vztazích 

prostřednictvím fotografií, procházky po blízkém okolí centra a využívání 

veřejných služeb za podmínek stanovených v Pravidlech pro poskytování 

služby v Centru denních služeb Brno a individuálních plánech jednotlivých 

klientů) 

135,- Kč/hod hodina 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI   



socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních schopností a dovedností 

podporujících sociální začleňování osob (rozvíjení schopností a 

dovedností klienta, např. učení manipulace s příborem nebo při navlékání 

korálků, zapínání knoflíků apod., podpora pracovního uplatnění) 

135,- Kč/hod 

 

hodina 

POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI 

OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ 

  

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů (podpora při vyřizování úředních záležitostí, podpora účasti na 

veřejném životě apod.) 

135,- Kč/hod 

 

hodina 

POSKYTNUTÍ ZÁKLADNÍHO PORADENSTVÍ PŘI ŘEŠENÍ 

NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACE 

  

ochrana práv, poskytnutí informací z oblasti s nakládání s majetkem, 

v oblasti dluhového poradenství, uzavírání smluv, hospodaření 

s finančními prostředky, poskytování informací o dalších službách, využití 

sociálních dávek, poskytnutí informací v oblasti vyřízení základních 

dokladů 

bez úhrady 

 

hodina 

 

 

Čl. II 

VÝŠE PLATBY ZA SLUŽBU CDSB 

Výše úhrady za poskytování sociální služby v Centru denních služeb Brno (dále také služba 

nebo CDSB) je stanovena hodinovou sazbou podle času, který klient službu čerpal, dle 

odebraných obědů, případně fakultativních služeb dle tohoto ceníku. Pokud klient nevyužije 

službu po celou hodinu, zaznamenává se čas příchodu a odchodu a klient hradí skutečně 

spotřebovaný čas. Stanovená výše úhrad je v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. 

 

ČL. III 

POSKYTOVÁNÍ SLEV 

 

Poskytovatel služby může na žádost klienta poskytnout slevu z ceny uvedené v platném 

ceníku, a to v případě, kdy klient poskytovateli předloží k nahlédnutí Rozhodnutí ÚP ČR o výši 

přiznaného příspěvku na péči.  

 

 

 

Výše úhrady v tomto případě činí: 

U klienta, kterému je přiznán příspěvek I. stupně …………………………………35,-- Kč/hod. 

U klienta, kterému je přiznán příspěvek II. stupně …………………………………40,-- Kč/hod. 

U klienta, kterému je přiznán příspěvek III. stupně ………………………………. 85,-- Kč/hod. 

U klienta, kterému je přiznán příspěvek IV. stupně ………………………………. 95,-- Kč/hod. 

 

 

Pokud klient nemá přiznaný příspěvek na péči, ale podal žádost a probíhá řízení o 

přiznání příspěvku na péči, je možné požádat o slevu, v tomto případě je výše úhrady 

35,-Kč/hod. Postup pro dopočítání doplatku při změně výše slevy je ujednán ve smlouvě 

o poskytnutí péče. 



 

V případě, že by nastavená výše plateb klientovi prokazatelně znemožňovala z 

finančních důvodů službu využívat, je možné cenu stanovit individuálně po domluvě s 

poskytovatelem služby. 

 

  

Čl. IV 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 

Pokud má klient zájem o dopravu do a z CDSB, hradí cenu dle ujetých kilometrů a nezbytného 
času řidiče k zajištění dopravy (obě částky se sčítají). Pokud cestuje více klientů najednou, 
částka se rozpočítá mezi všechny přepravované klienty. 

• Úhrada za 1 km se počítá ve stejné výši, jako je stanovena náhrada jízdních výdajů za 

použití silničního motorového vozidla zaměstnancem ve smyslu zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce. Aktuální výše úhrady za 1 kilometr je vždy viditelně vyvěšena v 

prostorách služby. 

• Úhrada za čas řidiče: 130 Kč/hod. 

Jestliže klient využije dopravu na společnou plánovanou aktivitu (např. výstavu), hradí dopravu 

dle ujetých kilometrů, čas řidiče neplatí. Pokud cestuje více klientů najednou, částka se 

rozpočítá mezi všechny přepravované klienty. 

 

Čl. V 

ÚHRADA DALŠÍCH NÁKLADŮ 

Pokud se klient v rámci služby v CDSB účastní aktivit, které jsou zpoplatněny (společné vaření, 

návštěva kavárny, vstup na výstavu, do botanické zahrady, jízdné MHD atd.), hradí tyto 

náklady samostatně. Taková platba není součástí vyúčtování plateb za službu.  

 

¨ 


